
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова 

города Евпатории Республики Крым»_____ 
297408 Российская Федерация,  Республика Крым, город Евпатория, ул. . Интернациональная,55 

ОГРН 1149102179148 ИНН 9110087385 КПП 911001001 

+73 (6569) 4 34 48, +73 (6569) 2 59 10, E-mail: : school1_evpatoriy@crimeaedu.ru  

П Р И К А З  

от  15.06.2022г.                                                                                                    № 479 

Об итогах мониторинга реализации 

 рабочих программ за  2021-2022 учебный год 

 

           Согласно плану внутришкольного контроля в МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова» 

проведен мониторинг реализации образовательных программ по предметам учебного плана 

и курсам внеурочной деятельности за  2021-2022 учебный год. 

           Цель: проверка выполнения теоретической и практической части основных 

образовательных программ НОО, ООО, СОО за 2021/2022 учебный год. 

Методы проверки: отчёты учителей – предметников о выполнении программы за               

2021/2022 учебный год; сопоставление записей в электронном журнале с календарно-

тематическим планированием, рабочими программами; собеседование с учителями. 

Реализация образовательных программ осуществлялась согласно учебному плану 

МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова» на 2021 -2022 учебный год. По итогам мониторинга 

учебные программы по всем предметам учебного цикла выполнены. (приложение 1). 

На основании вышеизложенного, - 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителям:  

-при составлении календарно-тематического планирования на 2022-2023 учебный 

год обеспечить корректировку рабочих программ, внести изменения и дополнения в 

содержательную часть с учетом праздничных дней; 

-  в ходе реализации скорректированной рабочей программы вносить 

информацию в листы корректировки, в соответствии с Положением о порядке преодоления 

отставания при реализации рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин 

(модулей) МБОУ «СШ №1», утвержденного приказом директора школы от 17.12.2015 года 

№ 01-05/432;  

-  не допускать уменьшение объема часов за счет полного исключения раздела из 

программы. 

- при составлении графика контрольных работ руководствоваться письмом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 21.01.2022 №224/01-

15; письмом управления образования администрации города Евпатории Республики Крым 

от 27.01.2022 № 434/02/02-10/1 

2. Руководителям МО рассмотреть вопрос о корректировке рабочих программ по 

предметам учебного плана на 2022-2023 учебный год на заседаниях методических 

объединений в августе 2022года.   

3.  Зам. директора по УВР осуществлять своевременный контроль за реализацией 

основных общеобразовательных программ по уровням общего образования, 

корректировкой рабочих программ и разрабатывать мероприятия, обеспечивающие 

полноту выполнения рабочих программ согласно запланированному объему. 

4. Итоги проверки реализации рабочих программ рассматривать на заседаниях 

педагогического совета, совещаниях при директоре, на заседаниях методического совета.  

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                Ф.Л. Хитрич 



 

 

 

Приложение 1 

 

СПРАВКА 

по итогам мониторинга реализации рабочих программ 

за  2021-2022 учебный год  

в МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова». 

 
           Согласно плану внутришкольного контроля в МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова» 

проведен мониторинг реализации образовательных программ по предметам учебного плана 

и курсам внеурочной деятельности за 2021-2022 учебный год.  

           Цель: проверка выполнения теоретической и практической части основных 

образовательных программ НОО, ООО, СОО за 2021-2022 учебного года. 
Методы проверки: отчёты учителей – предметников о выполнении программы за 

2021/2022 учебный год; сопоставление записей в электронном журнале с календарно-

тематическим планированием, рабочими программами, проверка листов корректировки 

календарно-тематического планирования, собеседование с учителями. 

Реализация образовательных программ осуществлялась согласно учебному плану 

МБОУ «СШ №1 им. М Губанова» на 2021 -2022 учебный год. 

  Учебный план МБОУ «СШ №1 им. М. Губанова» разработан в соответствии с: 

 федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 06.10.2009 №373 (в редакции приказа от 31.12.2015 №1576);   

 письма Министерства образования, науки и молодежи от 02.07.2019 № 01-14/1817 

«Методические рекомендации по формированию учебных планов общеобразовательных 

организаций Республики Крым, реализующих общеобразовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования на 2019-2020 учебный год»; 

 постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 29 декабря 2010 г. №189 «Об утверждении СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях» (с изменениями); СанПин 2.4.2.2821-10 (утвержден 

постановлением Главного государственного Санитарного врача Российской Федерации от 29 

декабря 2010 г. №189). 

 федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.12.2010 № 1897 (в ред. приказа от 31.12.2015 № 1577) (5-9 классы); 

       Объем учебного времени, отведенный на изучение предметов, обеспечивал реализацию 

основных образовательных программ НОО, ООО, СОО. 

       Уровень недельной нагрузки на учащегося не превышал предельно допустимую 

нагрузку. 

        В течение 2021-2022 учебного года осуществлялся контроль реализации основных 

образовательных программ по уровням общего образования, проводилась корректировка 

календарно – тематического планирования, планировались мероприятия по преодолению 

отставаний.  

 

 

 

 

 

 

 



 

       Выполнение программы по классам и по предметам представлено в таблицах:  

Класс 

К-во  

уч-

ся 

Учитель предмет 

Кол-во часов 
Развитие 

речи 

Письменное 

контрольное 

изложение 

Контрольное 

сочинение 

Я
зы

к
 (

т
ес

т
ы

) 

Д
и

к
т

а
н

т
 

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е 

п
о

 К
Т

П
 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

5а 29 Дарзнек Д.Г. 

Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к
 

136 136 137 30 30 2 2 2 2 2 2 

5б 29 Дарзнек Д.Г. 136 136 138 30 30 2 2 2 2 2 2 

5в 24 Дарзнек Д.Г. 136 136 135 30 30 2 2 2 2 2 2 

6а 27 Бекирова Э.Э. 136 136 135 25 25 2 2 3 3 4 4 

6б 29 Бекирова Э.Э. 136 136 134 25 25 2 2 3 3 4 4 

7а 28 Мазур Т.С. 136 136 135 23 23 2 2 2 2 2 2 

7б 26 Адживиляева Р.Ю 136 136 129 23 23 2 2 2 2 2 2 

8а 30 Мазур Т.С. 136 136 136 24 24 2 2 3 3 2 2 

8б 29 Мазур Т.С. 136 136 137 24 24 2 2 3 3 2 2 

9а 31 Адживиляева Р.Ю 170 170 164 28 28 2 2 3 3 3 2 

9б 30 Адживиляева Р.Ю 170 170 168 28 28 2 2 3 3 3 2 

ООО 312  1564 1564 1548 290 290 22 22 28 28 28 26 

10а 23 Бекирова Э.Э. 34 34 32 8 8 2 2 3 3 2 2 

11а 14 Адживиляева Р.Ю 34 34 34 8 8 2 2 3 3 3 2 

СОО 37   68 68 66 16 16 4 4 6 6 5 4 

 Итого 349    1632 1632 1614 306 306 26 26 34 34 33 30 

 

Класс К-во   

уч-ся 

Учитель Предмет  Кол-во часов 

Р
а

зв
и

т
и

е 
р

еч
и

 

П
и

сь
м

е
н

н
о

е 

к
о

н
т

р
о

л
ь
н

о
е 

со
ч

и
н

ен
и

е 

(к
л

а
сс

н
о

е)
 

К
о

н
т

р
о

л
ь
н

о
е 

со
ч

и
н

ен
и

е 

(д
о

м
а

ш
н

ее
) 

В
н

ек
л

а
сс

н
о

е 

ч
т

ен
и

е
 

К
о

н
т

р
о

л
ь
н

а
я

 

р
а

б
о

т
а
 

по 

прогр

амме 

по 

КТП 

факти

чески 

5а 29 Дарзнек Д.Г. 

Л
и

т
ер

а
т
у
р

а
 

68 68 67 9 2 1 4 1 

5б 29 Дарзнек Д.Г. 68 68 67 9 2 1 4 1 

5в 24 Дарзнек Д.Г. 68 68 69 9 2 1 4 1 

6а 27 Бекирова Э.Э. 102 102 102 13 2 2 4 2 

6б 29 Бекирова Э.Э. 102 102 102 13 2 2 4 2 

7а 28 Мазур Т.С. 68 68 68 6 2 2 4 1 

7б 26 Адживиляева Р.Ю 68 68 62 6 2 2 4 1 

8а 30 Мазур Т.С. 68 68 68 9 2 2 4 1 

8б 29 Мазур Т.С. 68 68 68 9 2 2 4 1 

9а 31 Адживиляева Р.Ю 102 102 97 12 2 2 4 1 

9б 30 Адживиляева Р.Ю 102 102 95 12 2 2 4 1 

ООО 312  884 884 865 107 22 19 44 13 

10а 23 Бекирова Э.Э. 102 102 102 12 3 2 4 1 

11а 14 Адживиляева Р.Ю 102 102 101 12 3 2 4 1 

СОО 37  204 204 203 24 6 4 8 2 

Итого 349  1088 1088 1068 131 28 23 52 15 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Класс 

К-во  

уч-

ся 

Учитель 

п
р

ед
м

ет
 

Кол-во часов 

п
р

ед
м

ет
 

Кол-во часов 

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е 

п
о

 К
Т

П
 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е 

П
о

 К
Т

П
 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

5а 29 Дарзнек Д.Г. 

Р
о
д

н
о
й

 я
зы

к
 

34 34 36 

Р
о

д
н

ая
 л

и
те

р
ат

у
р

а 

34 34 34 

5б 29 Дарзнек Д.Г. 34 34 33 34 34 34 

5в 24 Дарзнек Д.Г. 34 34 35 34 34 35 

6а 27 Бекирова Э.Э. 34 34 32 34 34 32 

6б 29 Бекирова Э.Э. 34 34 32 34 34 33 

7а 28 Мазур Т.С. 34 34 34 34 34 35 

7б 26 Адживиляева Р.Ю 34 34 33 34 34 34 

8а 30 Мазур Т.С. 17 17 19 17 17 17 

8б 29 Мазур Т.С. 17 17 19 17 17 17 

9а 31 Адживиляева Р.Ю 17 17 16 17 17 17 

9б 30 Адживиляева Р.Ю 17 17 16 17 17 16 

 ООО 312   306 306 305 306 306 304 

10а 23 Бекирова Э.Э. 34 34 34 102 102 101 

11а 14 Адживиляева Р.Ю 34 34 32 102 102 95 

СОО 37  68 68 66 204 204 196 

итого 349   374 374 371  510 510 500 

 

Класс 

К-

во  

уч-

ся 

Учитель 

П
р

ед
м

ет
  

Кол-во часов 
А

уд
и

р
о

в
а

н
и

е
 

Г
о

в
о

р
ен

и
е
 

Ч
т

ен
и

е
 

П
и

сь
м

о
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в
о

 

 Т
ем

а
т

и
ч

ес
к

и
х

 

 а
т

т
ес

т
а

ц
и

й
 

О
б
щ

ее
 

к
о

л
и

ч
ес

т
в
о

 р
а

б
о

т
 

п
о

 

п
р

о
гр

а
м

м
е 

п
о

  
К

Т
П

 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

5а 29 
Ибрагимова А.М. 

А
н

г
л

и
й

ск
и

й
 я

зы
к

 

102 102 102 3 3 3 3 10 22 

Татаринова Д. А. 102 102 102 3 3 3 3 10 22 

5б 29 
Ибрагимова А.М. 102 102 100 3 3 3 3 10 22 

Татаринова Д.А. 102 102 100 3 3 3 3 10 22 

5в 24 
Ибрагимова А.М. 102 102 101 3 3 3 3 10 22 

Татаринова Д.А. 102 102 101 3 3 3 3 10 22 

6а 27 
Ибрагимова А.М. 102 102 102 3 3 3 3 10 22 

Татаринова Д.А. 102 102 102 3 3 3 3 10 22 

6б 29 
Ибрагимова А.М. 102 102 102 3 3 3 3 10 22 

Татаринова Д.А. 102 102 102 3 3 3 3 10 22 

7а 28 
Валиева Л.И. 102 102 102 3 3 3 3 10 22 

Шехмамбетова Э.С. 102 102 102 3 3 3 3 10 22 

7б 26 
Валиева Л.И. 102 102 102 3 3 3 3 10 22 

Шехмамбетова Э.С. 102 102 102 3 3 3 3 10 22 

8а 30 
Валиева Л.И. 102 102 101 3 3 3 3 8 20 

Ибрагимова А.М. 102 102 101 3 3 3 3 8 20 

8б 29 
Валиева Л.И. 102 102 99 3 3 3 3 8 20 

Ибрагимова А.М. 102 102 100 3 3 3 3 8 20 

9а 31 

Татаринова Д.А. 102 102 99 3 3 3 3 8 20 

Ибраимова А.М. 102 102 102 3 3 3 3 8 20 

9б 30 
Татаринова Д.А. 102 102 102 3 3 3 3 8 20 

Ибраимова А.М. 102 102 99 3 3 3 3 8 20 

ООО 312   2244 2244 2225 66 66 66 66 204 468 

10а 23 
Валиева Л.И.  102 102 102 3 3 3 3 8 20 

Татаринова Д.А.  102 102 102 3 3 3 3 8 20 

11а 14 Татаринова Д.А.  102 102 100 3 3 3 3 8 20 

СОО 37   306 306 304 9 9 9 9 24 60 

Итого 349   2550 2550 2529 75 75 75 75 228 528 



 

Класс 

К-

во  

уч-

ся 

Учитель Предмет  

Кол-во часов 

А
уд

и
р

о
в
а

н
и

е
 

Г
о

в
о

р
ен

и
е
 

Ч
т

ен
и

е
 

П
и

сь
м

о
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в
о

 

 Т
ем

а
т

и
ч

ес
к

и
х

 

 а
т

т
ес

т
а

ц
и

й
 

О
б
щ

ее
 к

о
л

и
ч

ес
т

в
о

 

р
а

б
о

т
 

п
о

 п
р

о
г
р

а
м

м
е 

п
о

  
К

Т
П

 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

5а 29 
Валиева Л.И. 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
 

ф
р

а
н

ц
у

зс
к

и
й

 

я
зы

к
 

34 34 33 3 3 3 3 8 20 

Шехмамбетова Э.С. 34 34 33 3 3 3 3 8 20 

5б 29 
Валиева Л.И. 34 34 34 3 3 3 3 8 20 

Шехмамбетова Э.С. 34 34 34 3 3 3 3 8 20 

5в 24 
Валиева Л.И. 34 34 34 3 3 3 3 8 20 

Шехмамбетова Э.С. 34 34 34 3 3 3 3 8 20 

Итого 82   204 204 202 18 18 18 18 48 120 
 

Класс  
Кол-во 

уч-ся 
Учитель Предмет 

Кол-во часов Контрольные 

работы 

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е 

п
о

 К
Т

П
 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

5а 29 Туренко Е.Е. 

и
ст

о
р

и
я

 

68 68 72 4 4 

5б 29 Туренко Е.Е. 68 68 69 4 4 

5в 24 Туренко Е.Е. 68 68 71 4 4 

6а 27 Садыков Р.Р. 68 68 70 5 5 

6б 29 Садыков Р.Р. 68 68 70 5 5 

7а 28 Борисенко Р.Н. 68 68 66 3 3 

7б 26 Борисенко Р.Н. 68 68 68 3 3 

8а 30 Борисенко Р.Н. 68 68 66 6 6 

8б 29 Борисенко Р.Н. 68 68 67 6 6 

9а 31 Борисенко Р.Н 68 68 65 4 4 

9б 30 Борисенко Р.Н 68 68 68 4 4 

ООО 312  748 748 752 48 48 
10а 23 Садыков Р.Р. 68 68 70 0 0 

11а 14 Садыков Р.Р. 68 68 67 0 0 

СОО 37   136 136 137 0 0 

Итого 349   884 884 889 48 48 
6а 27 Садыков Р.Р 

о
б
щ

ес
т
в

о
зн

а
н

и
е 

34 34 35 0 0 

6б 29 Садыков Р.Р 34 34 33 0 0 

7а 28 Борисенко Р.Н. 34 34 34 3 3 

7б 26 Борисенко Р.Н. 34 34 35 3 3 

8а 30 Борисенко Р.Н. 34 34 33 4 4 

8б 29 Борисенко Р.Н. 34 34 36 4 4 

9а 31 Борисенко Р.Н. 34 34 33 2 2 

9б 30 Борисенко Р.Н. 34 34 34 2 2 

 ООО 230   272 272 273 18 18 
10а 23 Садыков Р.Р. 68 68 69 0 0 

11а 14 Садыков Р.Р. 68 68 69 0 0 

СОО 37   136 136 138 0 0 

Итого 267   408 408 411 18 18 
5а 30 Садыков Р.Р. ОДНКНР 34 34 34 0 0 

5б 28 Садыков Р.Р. ОДНКНР 34 34 35 0 0 

5в 24 Садыков Р.Р ОДНКНР 34 34 36 0 0 

 82   102 102 105 0 0 
 



Класс 

Ко

л-

во 

уч-

ся 

Учитель Предмет 

Кол-во часов 
Контрольных 

работ 

Практическ

их работ  

Лабораторных 

работ 

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е 

п
о

 К
Т

П
 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

5а 29 Луговская А.В. биология  34 34 33 3 3 1 1 13 13 

5б 29 Луговская А.В. биология  34 34 34 3 3 1 1 13 13 

5в 24 Луговская А.В. биология 34 34 33 3 3 1 1 13 13 

6а 27 Луговская А.В. биология  68 68 67 3 3   24 24 

6б 29 Луговская А.В. биология  68 68 69 3 3   24 24 

7а 28 Луговская А.В. биология  68 68 68 3 3   8 8 

7б 26 Луговская А.В. биология  68 68 69 3 3   8 8 

8а 30 Луговская А.В. биология  68 68 69 4 4   9 9 

8б 29 Луговская А.В. биология  68 68 68 4 4   9 9 

9а 31 Луговская А.В. биология  68 68 68 5 5   3 3 

9б 30 Луговская А.В. биология  68 68 69 5 5   3 3 

ООО 312     646 646 647 39 39 3 3 127 127 
10а 23 Луговская А.В. биология  68 68 68 3 3   5 5 

11а 14 Луговская А.В. биология  34 34 33 2 2   3 3 

СОО 37   102 102 101 5 5   8 8 

 Итого 349   748 748 748 44 44 3 3 135 135 
5а 29 Ткаченко Н.Б. география 34 34 34       

5б 29 Ткаченко Н.Б. география 34 34 35       

5в 24 Ткаченко Н.Б. география 34 34 35       

6а 27 Ткаченко Н.Б. география 34 34 35       

6б 29 Ткаченко Н.Б. география 34 34 35       

7а 28 Ткаченко Н.Б. география 68 68 68       

7б 26 Ткаченко Н.Б. география 68 68 70       

8а 30 Ткаченко Н.Б. география 68 68 69       

8б 29 Ткаченко Н.Б. география 68 68 68       

9а 31 Ткаченко Н.Б. география 68 68 71       

9б 30 Ткаченко Н.Б. география 68 68 68       

ООО 312   578 578 588       

11а 14 Ткаченко Н.Б. география 34 34 34       

СОО 14   34 34 34       

Итого 326   612 612 622       

8а 30 Абдуллаева З.С. химия 68 68 63 4 4 6 6 16 16 

8б 29 Абдуллаева З.С. химия 68 68 63 4 4 6 6 16 16 

9а 31 Абдуллаева З.С. химия 68 68 63 4 4 7 7 15 15 

9б 30 Абдуллаева З.С. химия 68 68 64 4 4 7 7 15 15 

ООО 120   272 272 253 16 16 26 26 62 62 
10а 23 Абдуллаева З.С. химия 68 68 63 4 4 5 5 10 10 

11а 14 Абдуллаева З.С. химия 34 34 31 3 3 3 3 6 6 

СОО 37   102 102 94 7 7 8 8 16 16 

Итого 157   374 374 347 23 23 34 34 78 78 
7а 28 Фисенко А. Ю физика 68 68 67 5 5   5 5 

7б 26 Фисенко А. Ю физика 68 68 67 5 5   5 5 

8а 30 Фисенко А. Ю физика 68 68 68 5 5   5 5 

8б 29 Фисенко А. Ю физика 68 68 65 5 5   5 5 

9а 31 Фисенко А. Ю физика 68 68 67 4 4   5 5 

9б 30 Фисенко А. Ю физика 68 68 69 4 4   5 5 

ООО 172     408 408 403 28 28   30 30 
10а 23 Фисенко А. Ю физика 68 68 65 5 5   4 4 

11а 14 Фисенко А. Ю физика 68 68 67 5 5   5 5 

СОО 37   136 136 132 10 10   9 9 

Итого 209   544 544 535 38 38   39 39 
11а 14 Фисенко А.Ю. астрономия 34 34 29 2 2   2 2 

Итого 14   34 34 29 2 2   2 2 
 



 

 

 

 

 

 

к
л

а
сс

 

К
о

л
-в

о
 у

ч
-с

я
 

Учитель Предмет 

Кол-во часов 

Контроль

ных 

работ 

Практичес

ких работ  

Самостоятел

ьных работ 

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е 

п
о

 К
Т

П
 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

п
о

 п
р

о
гр

а
м

м
е 

ф
а

к
т

и
ч

ес
к

и
 

5а 29 Ибраимова М.Р. математика 170 170 170 9 9 6 6 12 12 

5б 29 Ибраимова М.Р. математика 170 170 170 9 9 6 6 12 12 

5в 24 Ибраимова М.Р. математика 170 170 170 9 9 6 6 12 12 

6а 27 Шеремет Г.Л. математика 170 170 172 9 9 14 14 11 11 

6б 29 Фисенко А.Ю. математика 170 170 172 9 9 14 14 11 11 

7а 28 Ибраимова М.Р. алгебра 102 102 102 10 10 3 3 3 3 

7б 26 Ибраимова М.Р. алгебра 102 102 101 10 10 3 3 3 3 

8а 30 Шеремет Г.Л. алгебра 102 102 105 9 9 4 4 6 6 

8б 29 Шеремет Г.Л. алгебра 102 102 101 9 9 4 4 6 6 

9а 31 Шеремет Г.Л. алгебра 102 102 102 8 8 6 6 9 9 

9б 30 Смирнова О.В. алгебра 102 102 104 8 8 6 6 9 9 

ООО 312   1462 1462 1469 99 99 72 72 94 94 

10а 23 Ибраимова М.Р. алгебра 136 136 136 8 8 2 2 8 8 

11а 14 Шеремет Г.Л. алгебра 136 136 137 9 9 7 7 7 7 

СОО 37   272 272 273 17 17 9 9 15 15 

7а 28 Ибраимова М.Р. геометрия 68 68 68 6 6 6 6 9 9 

7б 26 Ибраимова М.Р. геометрия 68 68 68 6 6 6 6 9 9 

8а 30 Шеремет Г.Л. геометрия 68 68 69 6 6 5 5 3 3 

8б 29 Шеремет Г.Л. геометрия 68 68 68 6 6 5 5 3 3 

9а 31 Шеремет Г.Л. геометрия 68 68 73 6 6 7 7 8 8 

9б 30 Смирнова О.В. геометрия 68 68 71 6 6 7 7 8 8 

ООО 174   408 408 417 36 36 36 36 40 40 

10а 23 Ибраимова М.Р. геометрия 68 68 67 5 5 

3ач

.3 Зач.3 6 6 

11а 14 Шеремет Г.Л. геометрия 68 68 67 6 6 4 4 5 5 

СОО 37   136 136 134 11 11 7 7 11 11 

7а 28 Борисенко А.А. информатика 34 34 33 2 2 17 17   

7б 26 Борисенко А.А. информатика 34 34 33 2 2 17 17   

8а 30 Борисенко А.А. информатика 34 34 32 2 2 14 14   

8б 29 Борисенко А.А. информатика 34 34 33 2 2 14 14   

9а 31 Борисенко А.А. информатика 34 34 33 2 2 17 17   

9б 30 Борисенко А.А. информатика 34 34 34 2 2 17 17   

ООО 174   204 204 198 121 2 96 96   

10а 23 Борисенко А.А. информатика 34 34 34 2 2 16 16   

11а 14 Борисенко А.А. информатика 34 34 34 2 2 18 18   

СОО 37   68 68 68 4 4 34 34   

Итого    272 272 266 125 6 130 130   

10а 23 Борисенко А.А. Инд. проект 34 34 34   15 15   

11а 14 Чумак Л.Н. Инд. проект 34 34 34   15 15   

Итого 37   68 68 68   30 30   



 

 

Класс  Кол-во 

уч-ся 

Учитель Предмет Кол-во часов Контрольных 

работ 

Практических 

работ  

по 

програм

ме 

по 

КТП 

факт

ически 

по 

програм

ме 

фактиче

ски 

по 

програм

ме 

фактич

ески 

5а 
29 

Чумак Л.Н. технология 68 68 66     

Сушкова И.Л. 68 68 66     

5б 
29 

Чумак Л.Н. технология 68 68 66     

Сушкова И.Л.  68 68 66     

5в 

24 

Чумак Л.Н. технология 68 68 68     

Сушкова И.Л.  68 68 68     

6а 

27 

Чумак Л.Н. технология 68 68 68     

Сушкова И.Л.  68 68 68     

6б 

29 

Чумак Л.Н. технология 68 68 68     

Сушкова И.Л.  68 68 68     

7а 28 Сушкова И.Л. технология 34 34 33     

Чумак Л.Н.  34 34 33     

7б 26 Сушкова И.Л. технология 34 34 33     

Чумак Л.Н.  34 34 33     

8а 30 Сушкова И.Л. технология 34 34 35     

Чумак Л.Н.  34 34 35     

8б 29 Сушкова И.Л. технология 

 

34 34 34     

Чумак Л.Н. 34 34 34     

ООО 251   952 952 942     

11а 14 Чумак Л.Н. технология 34 34 33     

СОО 14   34 34 33     

итого 265   986 986 975     

5а 29 Голубицкая Е.В. музыка 34 34 32   12 12 

5б 29 Голубицкая Е.В. музыка 34 34 34   12 12 

5в 24 Голубицкая Е.В. музыка 34 34 32   12 12 

6а 27 Голубицкая Е.В. музыка 34 34 34   12 12 

6б 29 Голубицкая Е.В. музыка 34 34 34   12 12 

7а 28 Голубицкая Е.В. музыка 34 34 34   12 12 

7б 26 Голубицкая Е.В. музыка 34 34 32   12 12 

8а 30 Голубицкая Е.В. музыка 34 34 35   12 12 

8б 29 Голубицкая Е.В. музыка 34 34 34   12 12 

ООО 251   306 306 301   108 108 

5а 29 Русина Ю.А. ИЗО 34 34 36     

5б 29 Русина Ю.А. ИЗО 34 34 34     

5в 24 Русина Ю.А. ИЗО 34 34 34     

6а 27 Русина Ю.А. ИЗО 34 34 33     

6б 29 Русина Ю.А. ИЗО 34 34 34     

7а 28 Русина Ю.А. ИЗО 34 34 35     

7б 26 Русина Ю.А. ИЗО 34 34 36     

ООО    238 238 240     

 



 

Класс  Кол-

во 

уч-ся 

Учитель Предмет Кол-во часов Контрольных работ 

по программе по КТП фактически по программе фактически 

5а 29 Цыганок А.А физкультура 102 102 97 7 7 

5б 29 Никифорова Е.В физкультура 102 102 103 12 12 

5в 24 Никифорова Е.В физкультура 102 102 100 12 12 

6а 27 Анисимов И.В физкультура 102 102 101 18 18 

6б 29 Анисимов И.В физкультура 102 102 101 18 18 

7а 28 Анисимов И.В физкультура 102 102 101 18 18 

7б 26 Анисимов И.В. физкультура 102 102 101 18 18 

8а 30 Анисимов И.В физкультура 102 102 101 18 18 

8б 29 Анисимов И.В физкультура 102 102 101 18 18 

9а 31 Никифорова Е.В физкультура 102 102 102 19 19 

9б 30 Никифорова Е.В физкультура 102 102 102 19 19 

ООО 312   1122 1122 1110 177 177 
10а 23 Никифорова Е.В физкультура 102 102 104 16 16 

11а 14 Цыганок А.А физкультура 102 102 101 18 18 

СОО 37   204 204 205 34 34 

итого 349   1326 1326 1315 211 211 
8а 31 Копанцев М.В. ОБЖ 34 34 34 3 3 

8б 28 Копанцев М.В. ОБЖ 34 34 34 3 3 

9а 26 Копанцев М.В. ОБЖ 34 34 34 2 2 

9б 22 Копанцев М.В. ОБЖ 34 34 33 2 2 

ООО 107   136 136 135 10 10 

10а 23 Копанцев М.В. ОБЖ 34 34 33 2 2 

11а 14 Копанцев М.В. ОБЖ 34 34 34 3 3 

СОО 37   68 68 67 5 5 

итого 144   204 204 202 15 15 

 
 

Вывод: 

       Все предметы велись согласно учебному плану МБОУ «СШ№1 им. М. Губанова» на 

2021-2022 учебный год. 

       Преподавание предметов осуществлялось по основным образовательным программам 

НОО, ООО, СОО МБОУ «СШ№1 им. М. Губанова», утвержденными на 2021-2022 

учебный год. 

       Проанализировав рабочие программы, календарно-тематическое планирование 

учителей-предметников и записи в электронном журнале, выявлено расхождение в 

количестве запланированных и фактически проведенных часов, что вызвано следующими 

причинами: 

-участие педагогов в муниципальных мероприятиях; 

-  болезнь педагогических работников; 

- отпуск педагогических работников; 

- прохождение курсов повышения квалификации педагогическими работниками; 

Выполнение программы выполнялось за счет: 
 замещения пропущенных учебных часов; 
 корректировки календарно – тематического планирования. 

Корректировка календарно-тематического планирования осуществлялась посредством: 

 слияния близких по содержанию тем; 

 укрупнения дидактических единиц в тематическом планировании рабочих программ 

учителей-предметников; 

 сокращения часов на проверочные работы; 

 оптимизации домашних заданий. 

 



В течение 2021-2022 учебного года по предметам учебного плана пропущено 1601 часов, 

замещено 1352 часов (84,4%), из них предмет на предмет-1352 часов (84,4%) 

 

 

№ п/п предмет кол-во 

пропущенных 

часов 

кол-во 

замещенных 

часов 

% предмет 

на 

предмет 

% 

1 Русский язык 324 306 94 306 94 

2 Литература 321 275 86 275 86 

3 Родной язык 40 34 85 34 85 

4 Родная литература 43 38 88 38 88 

5 История 78 61 78 61 78 

6 Изобразительное 

искусство 

7 4 57 4 57 

7 Иностранный язык 172 149 86,6 149 86.6 

8 Физическая культура 98 69 70,4 69 70.4 

9 Физика 97 88 90,7 88 90,7 

10 Астрономия 6 2 33 2 33 

11 Математика 101 91 90 91 90 

12 Музыка 13 5 38,5 5 38,5 

13 Начальные классы 107 87 81,3 87 81,3 

14 ОБЖ 5 4 80 4 80 

15 Химия 37 18 48,6 18 48,6 

16 Информатика 33 25    

17 Биология 39 39 100 39 100 

18 Технология 23 3 13 3 13 

19 Алгебра 32 30 94 30 94 

20 Геометрия 25 24 96 24 96 

Итого  1601 1352 84,4 1352 84,4 

 

Теоретическая и практическая часть рабочих программ учебных предметов, 

внеурочной деятельности за 2021-2022 учебный год выполнена. 

 

Рекомендовано: 

1. Учителям: 

-  при составлении рабочих программ, календарно-тематического планирования 

на 2022-2023 учебный од обеспечить корректировку рабочих программ, внести изменения 

и дополнения в содержательную часть с учетом праздничных дней; 

-  в ходе реализации скорректированной рабочей программы вносить 

информацию в листы корректировки, в соответствии с Положением о порядке преодоления 

отставания при реализации рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин 

(модулей) МБОУ «СШ №1», утвержденного приказом директора школы от 17.12.2015 года 

№ 01-05/432;  

-  не допускать уменьшение объема часов за счет полного исключения раздела из 

программы. 

- при составлении графика контрольных работ руководствоваться письмом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 21.01.2022 №224/01-

15; письмом управления образования администрации города Евпатории Республики Крым 

от 27.01.2022 № 434/02/02-10/1 



2. Руководителям МО рассмотреть вопрос о корректировке рабочих программ по 

предметам учебного плана на2022-2023 учебный год на заседаниях методических 

объединений в августе 2022года.   

3.  Зам. директора по УВР осуществлять своевременный контроль за реализацией 

основных общеобразовательных программ по уровням общего образования, 

корректировкой рабочих программ и разрабатывать мероприятия, обеспечивающие 

полноту выполнения рабочих программ согласно запланированному объему. 

4. Итоги проверки реализации рабочих программ рассматривать на заседании 

педагогического совета, совещаниях при директоре, на заседаниях методического совета.  

 

Зам. директора по УВР                                                                            Л.Н. Чернийчук 

 

 

 

 

 

 


